УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.03.2017
г. Екатеринбург

NQ 163-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 05.06.2006 Х!! 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях

присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года NQ210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года NQ4-0З «О правовых актах
в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
NQ458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области» (<<Областная газета», 2006, 09 июня, NQ 179-180) с изменениями,
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20.10.2006 NQ928-УГ,
от 17.05.2010 NQ 443-УГ, от 30.03.2011 NQ 258-УГ, от 09.08.2011 NQ 723-УГ,
от 27.02.2012 NQ 93-УГ, от 11.12.2013 NQ 643-УГ, от 28.01.2015 NQ 27-УГ,
от 14.09.2015 NQ431-УГ и от 20.05.2016 NQ280-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от 05.06.2006 NQ458-УГ), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.».

2. Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран
труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской области,
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
NQ458-УГ, следующие изменения:

1) в части шестой пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить;

2) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) свидетельство о рождении, выданное компетентными органами

иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский
язык (в случае государственной регистрации рождения граждан за пределами
Российской Федерации);»;

3) пункт 8 дополнить частью второй следующего содержания:

Отпечатано АЛЯ ПравитвлЬСТВ8 Свердловекой области, заказ No2005, тираж 6 000

дней после его
2 и 3 пункта 2,

2

«В случае государственной регистрации рождения граждан на территории
Российской Федерации территориальные исполнительные органы
государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты
населения запрашивают сведения о государственной регистрации рождения
в органах записи актов гражданского состояния в порядке межведомственного
информационного взаимодействия. При этом заявитель вправе представить
указанные сведения по собственной инициативе.».

3. Настоящий указ вступает в силу через десять
официального опубликования, за исключением подпунктов
которые вступают в силу с О 1 января 2018 года.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

В.Г. Тунгусов

	00000001
	00000002